РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

           СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
            МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                                                   Р Е Ш Е Н И Е
 От 21 февраля 2017 года                              № 44

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Макарьевского

муниципального района № 14

от 25.11.2016 года «О едином  налоге
на вмененный доход для отдельных видов
деятельности на территории Макарьевского
муниципального района на 2017 год»

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов Макарьевского муниципального района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О едином  налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Макарьевского  муниципального района на 2017 год», внесенный  Главой Макарьевского муниципального района Костромской области, финансовую экспертизу ревизионной комиссии Макарьевского муниципального района, заключение депутатской комиссии по экономике и финансам, в соответствии со статьей 14 Устава Макарьевского муниципального района Костромской области, Собрание депутатов шестого созыва
                                                      РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Макарьевского муниципального района № 14  от 25.11.2016 года «О едином  налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Макарьевского  муниципального района на 2017 год»:
        1.1 Пункт 3 «Порядка определения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2) и расчетных показателей к нему для исчисления единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  на территории Макарьевского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложения.

  2.Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2017 года.

  3.Настоящее решение направить Главе Макарьевского муниципального района Костромской области для подписания и официального опубликования.

Глава Макарьевского                                   Председатель Собрания депутатов

муниципального района                               Макарьевского  муниципального
Костромской области:                                   района:
                    А.А. Комаров                                                                Ю.Ю. Метелкин
Приложение

к решению Собрания

депутатов Макарьевского

 муниципального района

                                                                                                                               № 44 от 21.02.2017г

3. Показатель, учитывающий уровень доходов по видам деятельности (Kу.д.) имеет значения

	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Коды бытовых услугу в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности и Общероссийским классификатором по видам экономической деятельности
	Значение

К у. д.

	1
	2

	3

	1.
	Оказание бытовых услуг

	х

	1.1
	услуги по пошиву и ремонту обуви по индивидуальному заказу населения
	с 15.20.99.200 по 15.20.99.230

с 95.23.10.100 по 95.23.10.198
	0,34

	1.2
	услуги по пошиву готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, а также по ремонту и подгонке/перешиву одежды
	с 13.92.99.200 по 14.39.99.200;

с 95.29.11.100 по 95.29.11.460;
	0,54

	1.3
	услуги по ремонту приборов бытовой электроники, бытовых машин, узлов и деталей к ним, бытовых приборов
	с 95.21.10.100 по 95.22.10.259
	0,6

	1.4
	услуги по ремонту прочих предметов личного потребления и бытовых товаров, не включенных в другие группировки
	с 95.29.19 по 95.29.19.190; 95.29.19.300
	0,6

	1.5
	услуги по ремонту и обслуживанию компьютерной техники и коммуникационного оборудования
	с 95.11.10.110 по 95.12.10
	0,6

	1.6
	услуги по ремонту часов
	с 95.25.11.100 по 95.25.11.129
	0,34

	1.7
	услуги по изготовлению и ремонту металлоизделий, в том числе
	х

	1.7.1
	услуги по ремонту замков, зонтов, примусов, керосинок, мясорубок, соковарок и скороварок и иных подобных изделий
	с 95.29.19.200 по 95.29.19.218;

с 95.29.19.220 по 95.29.222;

с 95.29.19.224 по 95.29.19.229
	0,45

	1.7.2
	услуги по изготовлению ажурных декоративных решеток из металла багажных корзинок секций парниковых теплиц, деталей к бытовым машинам и приборам и тому подобного
	с 25.99.99.211 по 25. 99.99.217;

с 25.99.99.219 по 25.99.99.223; 25.99.99.229
	0,45

	1.8
	услуги по химической чистке и крашению
	с 96.01.12.111 по 96.01.14.119
	0,59

	1.9
	услуги в области фотографии
	с 74.20.21 по 74.20.21.116;

с 74.20.31 по 74.20.39
	0,82

	1.10
	услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий, услуги в области фото- и видеосъемки событий
	74.2; 74.20.23
	0,82

	1.11
	услуги парикмахерские и косметические по уходу за кожей лица и тела
	с 96.02.11 по 96.02.19.112
	0,54

	1.12
	прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	с 77.29 по 77.29.9;

	0,36

	1.13
	ритуальные услуги
	с 96.03.11.300 по 96.03.12.123
	1,0

	1.14
	организация обрядов (свадеб, юбилеев), в том числе музыкальное сопровождение
	93.29.3
	1,0

	1.15
	работы по возведению жилых зданий по индивидуальному заказу населения
	41.10.10;

с 43.21.10 по 43.99.60;

43.99.90.140; 43.99.90.190
	1,0

	1.16
	услуги прачечных
	с 96.01.19.100 по 96.01.19.132
	0,45

	1.17
	Услуги бань, душевых и саун; прочие услуги, оказываемые в банях и душевых; услуги соляриев по индивидуальному заказу населения
	96.04.10
	0,47

	18
	Прочие бытовые услуги, за исключением перечисленных в п.п 1.1 – 1.17

	1,0

	2.
	Оказание ветеринарных услуг

	0,63

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

	0,9

	4.
	Оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

	0,6

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями

	Х

	5.1
	- по перевозке грузов

	1,0

	5.2
	- по перевозке пассажиров

	1,0

	5.2.1
	до 4 мест  включительно

	1,0

	5.2.2
	свыше 4 мест

	0,7

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места :

	Х

	6.1.
	- не превышает 5 квадратных метров;

	Х

	6.1.1
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов

	0,96

	6.1.2.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети,

	0,80

	6.1.3.
	Розничная торговля лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения через аптечные пункты при фельдшерско-акушерских пунктах

	0,15

	6.2.
	- превышает 5 квадратных метров;

	Х

	6.2.1
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети  имеющие торговые залы

	0,56

	6.2.2
	Розничная торговля в сельских населенных пунктах (кроме райцентров)    с площадью торгового зала свыше 50 кв. м.

	0,27

	6.2.3.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети

	0,96

	6.2.4
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, только в субботу, воскресенье, праздничные дни или любые другие два дня в неделю на территории рынка

	Х

	6.2.4.1
	- не превышающей 5 квадратных метров

	0,44

	6.2.4.2
	-  превышающей 5 квадратных метров

	0,51

	6.3
	Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового  назначения)

	0,64

	7.
	Оказание услуг общественного питания  через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей

	Х

	7.1.
	Ресторан, кафе, бар, закусочная

	0,87

	7.2.
	Столовая открытого типа, предприятие общественного питания для детей

	0,51

	7.3.
	Рабочие  столовые

	0,27

	8.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей

	0,49

	9.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций

	1,0

	10.
	Размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств

	1.0

	11.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию

	1,0

	12.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов не стационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них:

	Х

	12.1.
	- не превышает 5 квадратных метров;

	0,5

	12.2.
	- превышает 5 квадратных метров;

	0,5

	13.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если  площадь земельного участка:

	Х

	13.1,
	- не превышающей 10 квадратных метров

	0,25

	13.2.
	- превышающей 10 квадратных метров

	0,25

 - при оказании бытовых услуг физическим лицам организацией или индивидуальным предпринимателем одновременно в рамках четырех и более видов бытовых услуг, определенных  общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности  значение показателя К у.д. принимается равным 0,16. При осуществлении налогоплательщиком деятельности по оказанию бытовых услуг физическим лицам одновременно несколько видов бытовых услугдля которых установлены различные значения показателя К у.д. для расчета суммы налога принимается К у.д. по виду услуг, удельный вес полученной выручки в общем объеме бытовых услуг за налоговый период, является наибольшим. При отсутствии раздельного учета получаемой выручки по видам бытовых услуг, применяется показатель К у.д., имеющий наибольшее из установленных по соответствующим видам услуг значение показателя  К у.д..

_267055644.unknown